
  
 

 
Beschlussauszug 

aus der 
Sitzung der Stadtvertretung  

vom 26.09.2023 

 
Top 8.5 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2023 
 
Beschluss: 

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge für einen 
Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatz in der Kindertagesstätte „Kunterbunt“ ab 01.09.2023 zu. 

Neu halbtags teilzeit ganztags 
Krippe 
Stadt 

505,90 € 
179,36 € 

758,86 € 
179,36 € 

1.264,76 € 
179,36 € 

KG 
Stadt 

281,02 € 
179,36 € 

421,54 € 
179,36 € 

702,56 € 
179,36 € 

Hort 
Stadt 

./. 

./. 
208,00 € 
179,36 € 

346,67 € 
179,36 € 

 

Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

15 0 0 

 

 
 


