

Beschlussauszug

aus der

Sitzung der Stadtvertretung

vom 26.09.2023

Top 8.5 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2023

Beschluss:

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge für einen Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatz in der Kindertagesstätte „Kunterbunt“ ab 01.09.2023 zu.

Neu	halbtags	teilzeit	ganztags
Krippe Stadt	505,90 € 179,36 €	758,86 € 179,36 €	1.264,76 € 179,36 €
KG Stadt	281,02 € 179,36 €	421,54 € 179,36 €	702,56 € 179,36 €
Hort Stadt	./. ./.	208,00 € 179,36 €	346,67 € 179,36 €

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
15	0	0